
 

 
 

1 

 
 

UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

Mišriu būdu 

2024 m. sausio 24 d.  Nr. (3.68 )-JR- 

Utena 

 

 

Posėdžio laikas: 15.00 – 16:30 val.  

Posėdžio pirmininkas – Linas Bražionis 

Posėdžio sekretorė – Vestina Liobikaitė 

Dalyvauja Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Eglė Zarankaitė, Raimonda Gaulytė; Augustinas 

Kubiliūnas;  Elinga Trumpaitė; Edita Šileikytė; Vitalijus Šeršniovas; Minvydas Zaviša. 

Nedalyvauja: Dalia Vilkauskienė; Vytautė Meškuotytė; Donata Lubienė; Gerda Rušienė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Atvirojo jaunimo centro 2023m. Rezultatų aptarimas ir 2024m. veiklų pristatymas. (R. 

Gaulytė) 

2. Vote16 iniciatyvos pristatymas (M. Zaviša ir A. Kubiliūnas)  

3. UJRT 2024 metų veiklos plano patvirtinimas  

4. Kiti klausimai 

 

Pirmininkas pristato darbotvarkę susirinkusiems tarybos nariams. Pirmininkas siūlo pradėti nuo 2 

klausimo. Pritarta vienbalsiai 

1. SVARSTYTA. Atvirojo jaunimo centro 2023m. Rezultatų aptarimas ir 2024m. Veiklų 

pristatymas. (R. Gaulytė) 



 

 
 

2 

R. Gaulytė pristatė Atvirojo jaunimo centro 2023 metų rezultatus. Buvo vykdyti 2 projektai: 

„Ju2am 2023“ iš Jaunimo reikalų agentūros lėšų ir „Utena – juda jaunimo ritmu“ iš Utenos rajono 

savivaldybės lėšų; Suorganizuotas 2 dienų seminaras „Specialistų dirbančių su jaunimu 

tarpžinybinio bendradarbiavimo stiprinimas“. Bendradarbiavimo pagrindu vykdytos bendros 

veiklos su Rokiškio, Jonavos, Biržų AJC Palangos ir Ignalinos AJE; Dalyvauta Marijampolėje 

vykusiuose Lietuvos jaunimo sostinės veiklose. Taip pat apžvelgė lankytojų statistiką. R. Gaulytė 

informavo rengdami informacija, išskiria merginas ir vaikinus bei pagal amžiaus grupes: iki 14m. 

Buvo  , 14 – 18 m., 19 – 24 m., 25 – 29 m. ir virš 29 m. Unikalių lankytojų skaičius – 352 iš jų – 

318 (14 – 29 m.). Bendras veiklų dalyvių skaičius – 2847. Nuolatinių lankytojų skaičius – 38 ( > 3 

apsilankymai / per savaitę). 76 jaunuoliai gavo individualias konsultacijas. R. Gaulytė pasidalino ir 

būsimomis 2024 m. planuojamomis veiklomis. Informavo, kad per sausio mėnesį jau apsilankė 56 

unikalūs lankytojai. Džiaugėsi laimėtu JRA konkursu ir gautu finansavimu projektui „Ju2am 2024”. 

Planuojama tarpusavio palaikymo grupė „Be kaukių“, kur jaunuoliai galės atvirai pasidalinti savo 

išgyvenimais ir pan. Taip pat bus vykdomas pozityvaus ir aktyvaus laisvalaikio veiklos, socialinių 

įgūdžių ugdymas. R. Gaulytė informuoja, kad toliau vyks tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 

Tęsiamas bendradarbiavimas su švietimo įstaigomis, vykdomos klasės valandėlės „Kitu kampu“,  

diskusijos su jaunuoliais lytiškumo ugdymo temomis bei bus vykdomos bendros veiklos su kitų 

Lietuvos miestų AJC/AJE. R. Gaulytė pasidalino, kad darė apklausą tarp lankytoją, ką jiems reiškia 

Utenos atvirasis jaunimo centras, tai buvo tokių atsakymų kaip: „Antri namai“, „Viena didelė 

šeima“, „Vieta kur priima žmones kokie jie yra“, „Labai puiki vieta padiskutuoti aktualiomis 

temomis“ ir kt. Utenos AJC darbuotojos džiaugiasi tokiais atsiliepimais. R. Gaulytė taip pat 

informuoja, kad kovo 1d. laukia 9-asis AJC gimtadienis, gimtadienį minint bus paskelbta atvirų 

durų diena ir bus kviečiami visi norintys apsilankyti. 

V. Šeršniovas, pasiteiravo kas įeina į amžiaus grupes iki 14m. Ir virš 29 m. R. Gaulytė atsakė, kad 

AJC lankosi ir iki 14 metų vaikai iš dienos centro, po jo veiklos, kol laukia autobuso namo ar tėvų, 

o virš 29 metų asmenys žymimi dažniausiai AJC apsilankę jaunuolių tėvai ar globėjai.  

L. Bražionis pasiteiravo iš kokių rajonų dažniausiai ateina jaunuoliai. R. Gaulytė dalinasi, kad iš 

Vyturių, Smėlio, Krašuonos, Dauniškio, kas aplinkui, tačiau atvyksta ir iš kitų rajonų, bei užmiesčio 

rajonų.  

NUTARTA: Išklausyta informacija 

„Už“ - 8 

 

2. SVARSTYTA. Vote16 iniciatyvos pristatymas (M. Zaviša ir A. Kubiliūnas) 



 

 
 

3 

M. Zaviša pristatė Vote16 iniciatyvą. Šia iniciatyva siekiama, kad 16-17 metų jaunuoliai labiau 

įsitrauktų į balsavimo procesą, suteikiant balsavimo teisę nuo 16 metų vietos savivaldos 

rinkimuose. Tai nėra nauja iniciatyva, balsavimas nuo 16 metų jau yra įteista kitose šalyse, tokiose 

kaip: Belgija, Vokietija, Estija, Austrija, Malta, Škotija ir kt. M. Zaviša sako, kad 18–19 m. jauni 

žmonės dažnai iš̌ periferijos migruoja į didmiesčius ir dėl gyvenamosios aplinkos kaitos praranda 

susidomėjimą̨ dalyvauti vietos lygmens demokratiniuose procesuose. 16–17 m. žmonėms procesai 

savivaldoje yra kur kas artimesni. E. Zarankaitė išsako savo palaikymą šiai iniciatyvai ir teiraujasi, 

jei Utenos rajono savivaldybėje rinkėjai, per praeitus rinkimus Lietuvoje, buvo vieni neaktyviausiu, 

tai kai bus priimtas įstatymas ir leidžiama balsuoti nuo 16 metų, tai tas neaktyvių rinkėjų skaičius 

tik didės, nes tikrai ne visi jaunuoliai eis balsuoti, ar bus kas nors daroma šiuo klausimu. M. Zaviša 

atsako, kad yra žemas jaunimo įsitraukimas į demokratinius procesus Lietuvoje, todėl pritariant šiai 

iniciatyvai, bus siekiama atnaujinti pilietiškumo pamokų turinį ir daugiau šviesti jaunuolius apie 

politiką. A. Kubiliūnas dalinasi, kad planuojama daryti apklausas šia tema ir siekiama pakeisti 

pilietiškumo pamokų tūrinį jį praplečiant/ pakeičiant ir taip šviečiant moksleivius apie balsavimą, 

politiką ir kitas temas susijusias su pilietiškumu. V. Šeršniovas dalinasi, kad yra bloga ir gera šios 

iniciatyvos pusė. Bloga, kad 16 metų jaunuolio pasaulėžiūra dar nėra pilnai susiformavus ir lengva 

padaryti įtaką, dėl ko politikai gali pasinaudoti šia grupe. Tačiau šiandieniniame technologijų 

laikotarpyje, viskas greit paviešinama socialinių tinklų erdvėje ir mažai kas nori iš politikų gauti 

blogą reputaciją. Taip pat V. Šeršniovas dalinasi, kad kuo anksčiau jaunuoliai pradės domėtis 

politika, rinkimais, bus ugdomas pilietiškumas, tuo ir vyresniame amžiuje bus labiau suinteresuoti 

eiti balsuoti. L. Bražionis išsako pastebėjimą, kad galima kaip UJRT inicijuoti apsilankymą 

mokyklose ir pasidalinti savo patirtimi, papasakoti kaip savivaldybės nariai atėjo į politiką. A. 

Kubiliūnas pastebi, kad galbūt vyresni labiau pradės domėtis politika ar rinkimais ir labiau dalyvaus 

rinkimuose, jei jaunuoliai nuo 16 metų pradėtų dalyvauti rinkimuose ir galėtų balsuoti. R. Gaulytė 

pasisako, kad palaiko asmeniškai šią iniciatyvą, tačiau iš profesinės pusės, dirbant su mažiau 

galimybių turinčiais jaunuoliais esu neutralioje pozicijoje. R. Gaulytė tęsia, kad mažiau galimybių 

turintys jaunuoliai ne visi supranta ir domisi politika ir rinkimais, jiems neatrodo, kad tai yra 

svarbu. Dažniausiai tėvai yra apolitiški ir tai perduoda savo vaikams. Taip pat pilietiškumo 

pamokos ne visada motyvuoja jaunuolius domėtis politika, rinkimais ir juose dalyvauti. Be to ir ši 

jaunuolių grupė yra lengviau paveikiamas, paperkama. L. Bražionis įsiterpia, kad šioje srityje turėtų 

įsitraukti jau ir kitos institucijos.  

 

 

NUTARTA: Palaikyti Vote16 iniciatyvą  

„Už“ - 8 

 

3.  SVARSTYTA. UJRT 2024 metų veiklos plano patvirtinimas 

V. Liobikaitė pristatė 2024 metų veiklos planą. L. Bražionis pasiūlė įtraukti į planą 

bendradarbiavimą su jaunimo organizacijomis ir švietimo skyriumi ir suorganizuoti 

pilietiškumo pamokas mokyklose politikos tematika. E. Zarankaitė pasiūlė įtraukti ir 

susitikimus su karjeros specialistais mokyklose, susipažinti su jų veikla. 

                                                                                                                                                                                                                                                 

NUTARTA: Pritarti 2024 metų  UJRT veiklos planui, įtraukiant bendradarbiavimą su jaunimo 

organizacijomis ir suorganizuojant bent 2 pilietiškumo pamokas mokyklose politikos tematika, bei 

suorganizuoti susitikimą su mokyklų karjeros specialistais. 

 

„Už“ - 8 

 

 

4. SVARSTYTA. Lietuvos jaunimo sostinė 2025 metų paraiškos teikimas                                                                                       



 

 
 

4 

V. Liobikaitė pristatė, kad Jaunimo reikalų agentūra paskelbė kvietimą konkursui „Lietuvos 

jaunimo sostinė 2025“ ir siūlo teikti paraišką tapti Utenai Lietuvos jaunimo sostine 2025m. V. 

Liobikaitė informuoja, kad bus bendradarbiaujama su jaunimo, su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis, jaunimu ir kitomis organizacijomis planuojant veiklas. Taip pat reikalingas 

sutikimas Utenos rajono savivaldybės tarybos prisidėti ne mažiau 30 % kofinansavimu nuo JRA 

skirtos sumos. L. Bražionis, siūlo surengti susitikimus su jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis ir apsitarti veiklas, po to aptarti veiklas ir UJRT posėdyje. V. Liobikaitė taip pat 

siūlo bendradarbiaujant su LMS Utenos padaliniu pasirengti apklausą jaunuoliams, kur jaunuoliai 

galėtų pasiūlyti savo idėjas Lietuvos jaunimo sostinės veikloms.  

 

NUTARTA: Inicijuoti susitikimus su jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis,  

bendradarbiaujant su LMS Utenos padaliniu pasirengti apklausą jaunimui ir pasileisti, bei eiti į 

Utenos rajono savivaldybės tarybą su sprendimo projektu pritarti paraiškos teikimui „Utena - 

Lietuvos jaunimo sostinė 2025“ ir prisidėti kofinansavimu. 

 

„Už“ - 8 

 

 

Posėdžio pirmininkas          Linas Bražionis 

 

 

Posėdžio sekretorė          Vestina Liobikaitė 

 

 
 

 


